
MUNICIPALIDAD DE REOUINOA

DEcREro ALcALDrcro No _1812 _t
Autoriza compra de materiales de construcción
para reconstrucción de v¡v¡enda afectada por
incend¡o con pérd¡da total

REQUINOA,09 de JUNIO de 2016
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

CONSIDERANDO:
El memo No 1425 de fecha 09.06.2016 Dirección de Desarollo Comunitario

med¡ante el cual solicita autorizar adquis¡c¡ón a través de la modal¡dad de trato directo materialés de

construcc¡ón bás¡cos para apoyo en la reconstucc¡ón parcial de la vivienda del grupo familiar de la Sra.

ANA MARTA ARAUCO PRIETO, RUT 17.657.195-3 que fuera afectada por incendio estructural el día 13

de mayo del presente año destruyendo la totalidad de ésta, con d¡rección cam¡no Las Rosas S/N de

Requinoa. Las condiciones de vulnerabil¡dad social de la fam¡l¡a queda evidenciada en informe social N"

95 de fecha 09.06.2016 evacuado por profesional as¡stente soc¡al encargada del programa de emergencia
y en el registro social de hogares que ubica al hogar está calificado en el 40% de menores ingresos o de

mayor vulnerabil¡dad socioeconóm¡ca del país, sumado a ello la compleja situac¡ón habitac¡onal actual, en

¡a que el hac¡namiento y los ex¡guos recursos económ¡cos que se encuentra percib¡endo Ia familia
justifican la ¡nvers¡ón de recursos de la mun¡cipalidad. Sol¡c¡ta autorizac¡ón para compra de mater¡ales de

construcción al proveedor JUAN CERPA HERNANDEZ, RUT 7.331.039-3, por un monto de $ 800.000 lvA
inclu¡do, Adjunta - lnforme Soc¡al, - Cert¡ficado de d¡spon¡b¡l¡dad presupuestaria N" 2 del 17.05.2016, -

cartola del registro Soc¡al de Hogares, - presupuestos mater¡ales de construcc¡ón y med¡o de verificac¡ón:

El Decreto Alcaldicio N' 3690 de fecha 15.12.2015 que aprueba Presupuesto

Municipal año 2016.

VISTOS

Las facultades que me conñere la Ley No 18.695 de '1988, Orgánica Const¡tucional

de Municipalidades. Teno Refundido coord¡nado y s¡stematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio

del lnter¡or, de 2.006.

La Ley N' 19.886 sobre contratos adm¡n¡strativos de sum¡nistros y presteciones de

serv¡cio, artículo N" 8 sobre c¡mpras por urgencia manif¡esta y el artículo N' 10 del Reglamento de dicha

Ley.

El Decreto Alcaldicio N" 1871 de fecha 21.12.2007, que aprueba Reglamento de

L¡c¡taciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO :

AUTORIZASE adqu¡sic¡ón a través de la modal¡dad de trato directo de materiales

de construcción básicos para la reconstrucción parc¡al de la v¡vienda del grupo famil¡ar de ANA MARIA

ARAUCO PRTETO, RUT 17.657.195-3, quien sufrió el ¡ncend¡o de con cc¡ón total el día

13.05.2016. La compra se realizará por un monto total de $ 00 IVA ¡ncluidq al r JUAN

CERPA HERNANDEZ, RUT 7.331.039-

IMPUTESE el ga al sub ite 215.24.01.001 Fondos de E del

Presupuesto Municipal vigente

EMITASE orde e compra a bl¡co

iIUNIOUESE YANOTE

VILLARREAL S
R IO MUNICIPAL

Secretaría Mun¡opal (2) /

t
TONIO SILVA

ASV / MAVS i
DISTRI

Direcc¡ón Ad. Y F¡nanzas (1)
Oifecc¡ón de Desarrollo Cornunitario (2 )
irercado Públ¡co (1)

ELLO
ALCALDE


